UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

GABINETE DO REITOR

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Jardim Rosa Elze s/n – São Cristóvão (SE)
CEP. 49100-000 FONE: 3194-6960/6554 e-mail: coliciufs@gmail.com

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 005/2017

OBJETO:  Reforma das instalações e climatização do Hospital regional de Lagarto

FASE: ESCLARECIMENTOS AO EDITAL
Esclarecimento nº. 01 – recebido em 06/04/2017

Empresa HP ELETRICIDADE LTDA.

Pergunta:

“A empresa HP ELETRICIDADE vem por meio deste solicitar esclarecimento a respeito de:

No TERMO DE REFERENCIA anexo ao edital, pede-se que:

"Deverá ser apresentado um BDI em separado e diferenciado do BDI da obra, para os

itens de equipamentos com um percentual de no máximo de 10%;”

Gostaria de saber da necessidade de apresentar tal BDI, uma vez que não consta nenhum

equipamento na planilha orçamentaria.

Aguardamos posicionamento

Resposta da CPCFJL emitida em 06/04/2017:

Informamos que para a licitação de Concorrência Pública n. 005/2017 não há a necessidade de

apresentação de um BDI separado para equipamentos.

Atenciosamente,

Antonia Emmanuela Alves Valentins dos Santos
Presidente da CPCFJL